SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

TERMO ADITIVO UFCG/PRA N' 008/2018

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
UFCG/PRA N' 050/2014 PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
- PARA O CAMPUS DE SUMO, QUE
CELEBRAM ENTRE SI A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA GRANDE E A
EMPRESA ZELO LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 23096.015658/1843,
NA FORMA ABAIXO:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, CNPJ 05.055.128/0001-
76, sediado na Rua Aprígio Venoso, n' 882, Bairro Universitário, Campina Grande -- PB,
doravante denominada apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor,
Vicemário Simões, brasileiro, portador da carteira de identidade RG n' 467.055 SSP/PB e
inscrito no CPF/MF sob n' 185.976.024-49 e a empresa ZÊLO LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CNPJ l0.339.944/0001-41 , sediada à Rua Joaquim Gonçalves Leda, n' 75
- Centenário, Campina Grande/PB, neste ato representada por seu representante legal,
Sr. Bruno Gonçalves Costa, RG 2.314.170 SSP/PB, CPF: 029.905.964-29, doravante
denominada apenas CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao Contrato
UFCG/PRA n' 050/2014, conforme o processo administrativo n' 23096.015658/18-43 e,
em observância ao disposto na Lei 8.666/93, Lei l0.520/02, Decreto 5.450/05 e legislação
complementar, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação por 6 (seis) meses do prazo de
vigência do Contrato UFCG/PRA n' 50/2014, referente a prestação de serviços de apoio
administrativo campus Sumé/UFCG, a partir de 1 3 de junho de 2018.

Parágrafo Primeiro: O fundamento legal da prorrogação encontra-se no artigo 57, incisa
11, da Lei Federal n' 8.666/93; no Anexo IX, item 6, da Instrução Normativa SEGES n' 05,
de 201 71 e na cláusula décima segunda do Contrato UFCG/PRA n' 050/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS

A CONTRATADA resguarda, neste termo aditivo, perante à CONTRATANTE, seu direito à
repactuação, por não ter sido homologada a próxima convenção ou acordo coletivo que

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

e
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

fixar o novo salário normativo da categoria profissional até a data da prorrogação
contratual. Sendo assim à CONTRATADA será concedido o prazo de 3Q (trinta) dias, a
contar da homologação, para requerer a repactuação sob pena de, não o fazendo, precluir
seu direito. (Art. 57, $. 7', da IN MP N' 05/2017).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Continuam em vigor as demais cláusulas do Contrato primitivo que sejam compatíveis com
o pactuado neste instrumento, revogadas as disposições em contrário.

E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Campina Grande--PB. 29 de maio 2C)1 8

Vicemário Slmões
Reitor da UFCG

:/':.>

Bruno Gonçalves Costa
Contratada

TESTEMUNHAS

,... * --~ -J\ Ç;::
CPF: .) & ç D l$ .x t:.: í!

i

.'Ç ,. .

CPF: j.. . , (

.t:': : ,:- .l;glli.L

çll...':.-...ã.,

prgaf
Square

prgaf
Square

!eq\: ' ; DÊáfÊ© OficÊêÊ da União }vl:' !1118. cluiilta-l:êii'a, '? (te .jLlilho de l!€1ilg

H'{ })-lÍ}'{. !' ){'; .\.(l..\.{.} i.'ti: }ê };.$i,i i.
1:.!)!'i',\!'.. H" '?e}. ':1 [ $ 1 .}!..!''Qiêt]} 'Ü'

B [' F Xri:iu DC} })Rí]('.[SSÍ.) Se!.tTiV{' :$! 'i,ii.'

B Id.:!dc F a!.!']ililit:Ú(-.i ]L-.

.{ ll ?R{.}\,:..\.S g. 'F:'i'!J {.i.)S i..('x.!/'Xir'. C t)t'l} ll!'C
i'f'li-!

.gCl\'. t.)i' Í

i:; !''i$1 )!.) E {'l site
y.:' '!ÍI.:''.!Í'} Í 8 is

! l! !.' :: 4

F S
:À.}jT(.}}.i! 1) {:1,4B.LO.l; b-i:=i?.EIR .'\ LEh

)ei\l!}.l..Í }idi d

G R sc!!a!-v $.!ilü:lda à! os iFundallE:nos de t-i.siadü. 1)1
lla !.úi cs i .qdmiili i!.ilil-,-ü. r}

lu i:aula Füt'Hall(!es de ';HÜltt-Üi!'ü} e l"!'ibuü

LIDE('

$ij?ERiNTt.ND'ENC IA .4 DX{ !N !S'rR ,A'Fi'\:;â

[')Ó ':{)é:'2[:- 1 :;1'} j 51i{ 4Í1- } .5=:j-]!Í! ] ÊNF.S{']Í11'14É'}

F

L
i].c x.ra.}g :4\'ÍS{) ilE i,T('. iT'.4('.4{}PRE(;.A.(} N" 28j'2{118 . !.!!!,$Í} !5.3$5$

.Ü.!ÇDkll) .4.ht.Ü.DEI..! t.. E.R"t' !Í} =4 1) TD ! T:l-ü.ilãl"

F:íltT.4.!, N' '7i... ílt S !'iF. .{!..Í''üH€1}
1(.! FiH,.q!. De} !)K{'l{.'F.$S ') S'E{.Êl"!\-

g
\'! !'; 'Ê '! {l.: ..\ }:: ?'kÍjq..-'\:$ É: '!'l'!'L:l.a$

pai'a
ESF'F.(' ! .''\ Í7 ..\ T} .\ .1

.'!'A('
INTÍ,f; !{ .:\ '!:le:'}

[

(I} }:t;+i:I;' LIII I...j!-LIL'fI');I'tI.ItI.Ie FeLIeÍ': ! LI.[) .-\ I !']=:!':Ü\.
$! 11i liâ!::;!t (} tiC ;l'il:\.'::'L=; e I'i'i!.tli15. L.ll!':!'t)I'Élld i.!!' t:l';!l't!:lãL:.

i{.;..\ (: .â:Íj ]l{.} k!.::ÇL

: .ü.lli :' =
le . .!.; : i:.: .} l 'i'(-:-:itillüdo

\'lfii!,.4 ! {' ! .,\

!) .:{ ü.:2íjiS tie !118li]jí üs i21l])i"i e de i.]iilí]!"i :].s I'Tilí}(}.

Rua Büj'ãti tl.= .le!-.üniüabc\. S..!l. {.'i} l Fus t.Inlvci-
ÇAÍ .\ '..\ nÜ }? B.ü.

s3tl}.} ;i-{.!5-2X. llÜ i g
2Üll;l ãs i)Sl!(!il! ile-} sll.c

9. '!Jfi. ':1! 1 8 à!;g(l\'.k)i-. ;S.:)tt:'Lu!'.l d;3s
lüiiílí) nt} 5:iic WK'u-'. :ll)!'üsrlcl.H.c,-.'.bf'

.VRÕN !Í:
L

IS! \-' [ 1} .
l-''cd.ü: UF }} ..\

Nuil-li:ão..'St:i:lü - ,4.

H
i'iev

.À

R.i'ic.
'v!T{')!{ '\;FIR iSS! \.il'.l} i:. ,A.STi!. H(')

$.x.;xl i=! .{::- :\. h..í..\. i:lF.i.l (.'. ;l \. ' F. l !.l. ..-'-.
'SID'F{(' - {'i4''!'. !1.-:1li'li: R': i53{)!1R- 1 5'111.3-:i(i 8Ni18!"111'11li'li9

i.l H l \.-':::R.$i'F}..A,}'J$( ii' l il} [R.A L !]}.:q: B.q.'H i.4

'[t'h.'] }.''i..]= .g'<) H(1)S?í']'..à].à.R 'E.. !)!: S.;\i:J ])E
il:lS !;'Í "Í':':l }... 'Í.;'i'.I' : 'ç:-:E{'i $ i'i

=: i''if''i Ü 'Í.l i' '] q
RIO ?R.oF'E.SSÜR

.NTÜS

UNÍ\'EkS}DADE FEDER:4{
Dii: {:.4 hí?í.N.4 GR.XNBE.

l\\:i$Íj !lÍ}. i.tÇ:l:i'i'.4ç..\O
?'kFa.4C} 'g" .{,/'2ÍÊ18 - {;.-\$C 15824

F..\Tlt ..\"!"{.1} '0 'i:'. "i"
'b'" .3.'} !.} i R - !.

'!t&i C} :4Üll'i\'0
4 SC i 53Íl4{}

N" FTO.=c'SS0: =3ÜÜ.
'RH.=.àO BJspF
:ED[RA'L f)[
Í} 3 jq94.4{j{){'} i 4
IBitq. ETli.ELI.üi

g[XTR.4TÜ !IE TE$Í&íC ,q.Di'!'í\.pÍ') N' 8/20]8 - T.i.-q.SÜ :S8iq

P.E(} t c;TR {'
1) 3t3 )06 1! i T20 1 84'

.E('(}S H

'(} l:Í!:) {:'ÜI':!!;.tlÜt 3 1?(iii=-

.}ÍiÍi(}.iÍ-;=4

i.ÍNl\'ÊRS 'l 'NADE
âh'í F'!N ,\
l it'3.iüc

Lc.:ai: Lei

.GR .4 }eDt .
lÍ:.t .{') T .{'jÍ:' .&

i$6.;'ql} e Leal

LJN l \'ERSÍ r} ,à D h
'N?.! {ll'ü;i!:'ü!ütl-

!Ü , \. {'.}
ív{ .'\TEÍ{. ITÇF{.)TI \í ,\ 'F !CA .

1-1 [1$ ij itú

'1!::30

N c!-x

?REG.àÜ
'EE)Ê.R..4L l:'} .\ i {) idn Dni'

atualizadn. R
:'Ü5: '2i) 1 8

Xi.:i

Ç !lJlcr!)alta:,A.R;i
B ..b.H{ :ú.

ÍFl3:4
c'

rs : ' l!

N('

i:l l g.

deve!'g:

LLlüC.

.ü.T 'l e \,b.!ül

.\

j. . t) =5 . .1''.

.i FI.Í.iÍ:; fl.-'i) }
}' i) il! -=' =

Íle'iÍ.!llH .
:g l a ilse d? !ai)illl.aç5.í}.

- l"lÍI. 1:( 1 H :i(. {'. Sltl13t .] ilÍli{.}

-\

$; .

pü 4 :11i.)

>eS r.ÜI'l'Ciâl

::'.:. .''í,l{.'' .::;'.} 1 1

1.

.q F, :iri ii!.i I'=!

!.l ii:] '1 .

Í .Ó.]l:: !-:L} !'}, 1:.1i 1 1:1 , ,'llÍ) 1 8' ! 5: 1 il$- 1 $1$ 1 -1111 i S?'.ll:!.'!€11il}(iillá

í.:nd:. ÜC .iüi'(íiti"i !l} .t

.4,!, .' ':-. .B['']i!.

i)=ii' Í\..-.
i\:!SO i)}. Si,'SÍ r:x.s.ã.{.)

? Ê{ i:C.4Ü N:-' $/'2 } É 8

\l.''\\".l
'\ !': !:!i.!. : j.'%.' ! ii;i')i êi !"; .q {'} i\l:'

'i . Ê (' !'r..4€' 4ü
ELAS(; Í $3040iint;tsgii: -.:(::;i!! icil!:i:s. u{

i''t'üU(\Sii!:i i.];"LI'i l t' : ' jÍ::.'':ij l i;
=. :i24 '?-Ç'.'k=

:\i.'l.I'. [' {'i :]} i] i 'it=i; ]i i: i. gü'b'. bt'
1 ! . '{ $.. :i'} l H

H'" i':l."I :-. s!;T'i' ).: ' !"!!':.{l.b5:3.'2.çJ'l;.:.'; i E. i . llti )ilca{.{a tti [).['} T..í :n 5 {}5 '.2ii] Ê=. {']1)jeii -. ?!ü$ãn E]=!!-i\Hi=i.

C )!:Lt'item.{,'a!'} i.ie et]]P]'eS;]. (Si]ç:(;;,ilE)':j(!:.L i]íi!'i.! Íli'eSl!].C:ii'l {!l) S [' .'l:: ]H
de Vi.gllâi :li .âi;lKtd; i)iuinü ü >}(.}Lü:na.lbj STR iJ hTE?'-jT. \ 'tS .

fi. ..ó:\.'!:Â. !jlET{) !).ó. 13lL\.:â.
?'.;i!( 1 :.:; !.{:: Llç=iiín::li.ü

tJ;.ii't c . pür mel

Edlía!:
Elldclec-.}=

R.

E !. '1 5.ó.B ii'i' ii !l)E
'i'cc' .

5!}.:!.+T- 1 53(}1]. !Í} : Si:,ÍE; ('1:1'12Ílj

1;.=tRi;-i,S B01...;:$.A Ü'LI'tp E} R:&

ü!]] (.lí-nl a!)l lida(ic

Í.l.l:lN'rRa DE. {ll'!'l:l.'Í<(:1' 1 ..\.$ = 'N'{)'].O(]i.\ AGROALIM'E'Nt4R

í,\ I')o !(
(}é 'l)Ó.."2Í} l R'} i 5S l q5- 1 $!ii 1 .2 ) i ST4 E.{l!"!l'le'bÍ'16

:4T.;Ç. I')!-l 'l! Fltl!.ill'l'!i.{) i)i{ í'RE('lJil; N''' {.!'?.'2('b i F:.: 'íli i-i(';:ã.{'} !:.!.,F'i"ill.i'!''4 i('C- :-l''' il;i..';'il' l i:: :'.'j}.l::l.T!.')!{ r).Ü:
(:.i\.j:Ú..ZE]F..Ü.S: i.]lÜ i $:i.]!$;.}; ÍRTC :]!i:i$€1): ]3!.}Ç;i].1!(]0Ü i :.';Í} i }l-$3. ÜEJL''!'Íl::i= h'l.Õ.'1'2.}=i !..'\}... i:::i-l. {l:t')}.::::l
!.l!'.HÍ}.4,;Ü:;.-'(j '}.'.}! -i'.!.+: \:!Í:iÊ}'.lÍ':i:e : 5.'{ 1.'.!Íll: l-.; :a: 24''(15.' í! l [l: :.;.ü:Lilk '!'!l)'!'.A. {.: RS ::::'.$:+i}.íl('i

E ){ "!" ie ..\.'i:e'.} : E$"Íaillig Dt, ?ttE{. Ê.jS

i'í'À : ('(ll'T:\.'!.jF('G: l.;G 15
}qE2.i=bS P.Lih-{ H.NTiC.1(!

C}RC À D F'.A iiT' }(I'!P:.x. !.j T
FÜRFI }iC[D :lR : FR !Ü{)P.! !-

ii'gST. ÍFT'
(.} s.ó./L} F

.4 1Í} .4
'N !:' i i31(11(:}

J .B:i.Üll.B.l.!lllCQ. :.l!;Õ, :g ql IS !:: Q i.!D.P., . .{::ljlg:i..l!!:Élij3::::

LiCrií!! t'2Fltc' bcü'+nê} illoitla.. ti =iül a'l . I'-u!'ilcc

T ihírT-\ k i.:..:.=2=1.+=--......bÉ3lS!
8'.:Íl}

h

R

'i'l.!Lii

'RS 4

...ü.Inz\!üa,..}!gu..gi!.i.nblçw:
.QileÜü,..i!!z]ç4:...fg! ]} : { láçle}

n
'aliCIa:.i!: n'

:li: iil] Ílal S }'C.S ! KG
K

b;ÍL .....L;!!ÜI';Í'""'í'E D:;!!!gg-Hein...ÉlaXE.É..bQDj.Ê99ãÜ,..!;!;!!lgÊl3a
1!!!xillB. .Êl} \ {tna. l )[) lega:!ü. ai)ies i]!üc.ILlllE..!11211JIÜ.JX

':] I'rif l)i'.: !{. ll i, i ;iíi

)+l$çll} yçõl1 1:1.

carne $!!i il dchmlílé;

:dias..ã. ..nêd.i! !BÇ$ÇS.J]...gg.Ü.U
RS =í'}. l i')

.E$....!LE

ntussaljzlü IhFlaci: 3
RS l ü.:9q.Sii
RS 1 1.6]
H.$ .3.3.4T2.{Jll)
RS 61}.300.{){'}
it5 1 1 . ! 6S.{)ij

.iiiliüü.i.g.®:
. D i !?! !ll ! E !8Q .;!P.[i:sei laçiü chat'ü!+Ê.

Obs. h'idgi .

.!i lç çç i)Ê:.l

b!!14,.1:Uy.. ;.i}.;:: ;!Ü.li.!Él!!É:..U

+{.1{.}K

[;i) !.- : i'] i]
[iJ[Cli 'i!;!iÊ : C'i ]

\.Üit'! y' .:E'Ji:i'.'.l. -..{ :.n!

Ü: llÇ5 1liigçiii :.

. !KÜ .. l H..(; .

ibs;tíiilçla)i i 8. i.í
.]üoi} l 2$.ÜO..

.Íi) n'
lli'itE;sÍí-LliLi!'a lit- CI

l UI -.P\#\r l a ks s.í)s i as 44.J4{}.

'i;'T=i" Í 'gÍ 'ü:fá ;

E.slc se !' x'c: l {:ici
IGÜÜ I'-i.iüÍj{)!

!t] : {) C!! iC:'':i'i.'; CICi:-ll?JI it'...} lllÜi:.l.-.-''.i."- i i'i . =.'.:'i'. ü:'.'iü.i!::-í ilL: l;.j;l:âc .'ili;':.': l.
b= ilIL'iLJ':"lJ':.ll il I' >a..